1

Homologação dos Aprovados no Processo Seletivo do Mestrado em

Educação por Linha de Pesquisa – Resultado Final

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto nos termos do EDITAL Nº 25/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS por Linha de Pesquisa, abaixo

relacionados, no PROCESSO SELETIVO 2017, TURMA 2018, Curso de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação em Educação da UFGD.

Linha de Pesquisa Educação e Diversidade

Candidatos (as) selecionados (as):   Possível orientador:

Edicleia Lima de Oliveira    Eugênia Portela de Siqueira Marques

Flávia Teles Gonçalves              Morgana de Fátima Agostini Martins

France Ricardo Marques Gonzaga             Reinaldo dos Santos

Kalyne Franco Cunha               Thaise Silva

Mary Evelyn Santos               Aline Maira da Silva

Rosilda Mantovani da Silva                         Thaise Silva

Linha de Pesquisa História da Educação, Memória e Sociedade

Candidatos (as) selecionados (as):  Possível orientador:

Ariane Martins Aragão    Rosemeire de Lourdes Monteiro Ziliani

Deysiane Pereira Pardin    Rosemeire de Lourdes Monteiro Ziliani

Kátia Antônia Amaral Soares   Magda C. Sarat Oliveira

Paulo Henrique Roseghini dos Santos  Kênia Hilda Moreira

Sabrina Gabriele Sander Maria do Carmo Brazil

Timóteo Neres de Oliveira Magda C. Sarat Oliveira

 2

Linha de Pesquisa Políticas e Gestão da Educação

Candidatos (as) selecionados (as):  Possível orientador:

Daiane Freitas Galvão               Giselle Cristina Martins Real

Deborah Salette Fernandes Cruz   Fabio Perboni

Ebérson Teixeira Rosa    Fabio Perboni

Fabiana Honório do Amaral França              Maria Alice de Miranda Aranda

Keila Cristina Medeiros Palácios   Fabio Perboni

Rosineia Piva Mancin               Maria Alice de Miranda Aranda

Dourados-MS, 13 de dezembro de 2017.

 Profª. Drª. Kênia Hilda Moreira

Presidente da Comissão de Seleção